1

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ № 10/2016

региональной общественной организации

«Федерация мотоциклетного спорта Белгородской области»

г. Белгород                                                                              «15» января 2016 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Председатель Правления региональной общественной организации «Федерация

мотоциклетного спорта Белгородской области» – Бредихин Владимир Пантелеймонович.

2. Заместитель председателя Правления региональной общественной организации

«Федерация мотоциклетного спорта Белгородской области» – Погребняк Виктор

Алексеевич.

3. Член Правления региональной общественной организации «Федерация

мотоциклетного спорта Белгородской области» - Антюфеев Валерий Александрович.

4. Член Правления региональной общественной организации «Федерация

мотоциклетного спорта Белгородской области» - Беседин Игорь Алексеевич.

5. Член Правления региональной общественной организации «Федерация

мотоциклетного спорта Белгородской области» – Иглин Роман Павлович.

6. Член Правления региональной общественной организации «Федерация

мотоциклетного спорта Белгородской области» – Филатов Денис Викторович.

7. Член Правления региональной общественной организации «Федерация

мотоциклетного спорта Белгородской области» – Ходоровский Сергей Леонидович.

8. Член Правления региональной общественной организации «Федерация

мотоциклетного спорта Белгородской области» – Кравченко Александр Владимирович.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

1. Усов Илья Сергеевич - Юрисконсульт региональной общественной

организации «Федерация мотоциклетного спорта Белгородской области».

2. Темникова Яна Игоревна – секретарь региональной общественной организации

«Федерация мотоциклетного спорта Белгородской области».

3. Усачева Ирина Ивановна – пресс-секретарь региональной общественной

организации «Федерация мотоциклетного спорта Белгородской области».

4. Голотова Ирина Викторовна – помощник Председателя Попечительского

совета по развитию мотоциклетного спорта Белгородской области.

Наличие кворума - 89% голосов. Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении календаря спортивных соревнований РОО «Федерация

мотоциклетного спорта Белгородской области» на 2016 год.

2. О рассмотрении сметы расходов РОО «Федерация мотоциклетного спорта

Белгородской области» на 2016 год.

3. Прием в Региональную общественную организацию «Федерация

мотоциклетного спорта Белгородской области» новых членов.

4. Разное

1. Вопрос повестки дня №1. О рассмотрении календаря спортивных

соревнований РОО «Федерация мотоциклетного спорта Белгородской области» на 2016

год.

В рамках второго чтения Календаря спортивных соревнований РОО «ФМСБО» на

2016 год председатель Правления Бредихин Владимир Пантелеймонович проинформировал

о том, что согласно утвержденного календаря соревнований FIM, предусмотрено участие

команды Сборной Белгородской области по мотокроссу – «Белогорье» в одном из этапов

 2

Чемпионата Мира по мотокроссу среди юниоров (классы 85,125) и Кубке Европы (класс 65),

которые пройдут в ВДЦ «Орленок». В соответствии с утвержденным календарем

соревнований МФР, в 2016 году предусмотрено участие Сборной в трех этапах Чемпионата и

Первенства ЦФО и двух этапах Чемпионата и Первенства России (финалы), в двух этапах из

пяти Кубка России (личный). Под эгидой ДОСААФ члены Сборной примут участие в двух

этапах из семи Открытого Чемпионата и Первенства ДОСААФ России, а также в двух этапах

отдельного Кубка ДОСААФ России и Открытом Кубке ДОСААФ в рамках Армейских игр в

Парке «Патриот» Московской области. Кроме того, в Календарь спортивных соревнований

включено участие ветеранов Белгородской области в 4 этапах Кубка МФР среди ветеранов.

Руководитель Комиссии по мотокроссу Ходоровский Сергей Леонидович предложил

провести 7 этапов Открытого лично-командного Чемпионата и Первенства Белгородской

области, 3 этапа Чемпионата и Первенства г. Белгорода и Белгородской области, 3

традиционных соревнований – ЗИМА-2016, Памяти Е.Полякова и в Губкин, 4 соревнования

на Кубок глав районных администраций (детский мотокросс) – в г.Шебекино, г.Валуйки,

п.Чернянка, с.Ясные Зори.

Руководитель комиссии по квадрокроссу Беседин Игорь Алексеевич предложил

предусмотреть в Календаре проведение соревнований по эндуро и квадрокроссу на Кубок

Мото-тайм и БГТУ им.В.Г.Шухова.

Член Правления, главный тренер Сборной по мотокроссу Антюфеев Валерий

Александрович в целях развития детского квадрокросса предложил провести личные

соревнования по квадрокроссу в классах 100 и 300 в рамках Чемпионата и Первенства

г. Белгорода и Белгородской области.

Руководитель комиссии по мототуризму Иглин Роман Павлович предложил внести в

Календарь проведение Кубка по Мото Джимхану, традиционные Открытие мотосезона у

мототуристов и его Закрытие, мотопробег Старый Оскол – Прохоровка «Мы - наследники

Победы!» 9 мая 2016 года, а так же совместный мото- автопробег с региональным

отделением ДОСААФ России, посвященный Дню памяти и скорби 22 июня 2016 года.

Бредихин В.П. предложил: Голотовой И.В. в срок до 22.01.2016 учесть в

Календаре спортивных соревнований РОО «Федерация мотоциклетного спорта

Белгородской области» на 2016 год все предложения участников заседания Правления.

В целях согласования сроков проведения этапов Кубка МФР среди ветеранов

Темниковой Я.И. не позднее 25.01.2016 подготовить и направить в адрес Генерального

секретаря МФР заявление о переносе этапа в городе Белгород с 14-15 мая 2016 на

16-17 апреля 2016.

Ходоровскому С.Л. в срок до 29.01.2016 разработать и вынести на рассмотрение

Правления Регламент проведения Первенства по мотокроссу «Зима-2016», Регламент

проведения Чемпионата и Первенства Белгородской области, Положение о проведении

открытого лично-командного кубка «Содружество», посвященного памяти мастера

спорта СССР Евгения Полякова, предусмотрев проведение соревнований по всем

классам в один день.

Анюфееву В.А. совместно с Бесединым И.А. в срок до 12.02.2016 разработать и

вынести на рассмотрение Правления Регламент проведения Первенства и Чемпионата

г.Белгорода и Белгородского района.

Иглину Р.П. совместно с региональным отделением ДОСААФ в срок до

12.02.2016 разработать и вынести на рассмотрение Правления Регламент проведения

Кубка по Мото Джимхану.

Проголосовало: «за» - 8, «против» - 0, «воздержался» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

2. Вопрос повестки дня №2. О рассмотрении сметы расходов РОО

«Федерация мотоциклетного спорта Белгородской области» на 2016 год.

 3

Председатель Правления Бредихин Владимир Пантелеймонович вынес на

рассмотрение Правления Смету расходов РОО «ФМСБО» на 2016 год. Согласно проекта в

финансовом документе предусмотрено участие команды Сборной Белгородской области по

мотокроссу - «Белогорье» в 2-х соревнованиях мирового и европейского уровня, в 16-ти

соревнованиях всероссийского значения, проведение 18-ти региональных соревнований, а

также затраты на организацию и проведение 3-х соревнований всероссийского уровня на

территории Белгородской области. Кроме того Смета расходов предусматривает затраты на

ремонт мототехники и приобретение запасных частей для команды Сборной Белгородской

области и организацию и проведение очередного отчетного Общего собрания членов РОО

«ФМСБО».

Бредихин В.П. предложил: Смету расходов РОО «Федерация мотоциклетного

спорта Белгородской области» на 2016 год принять к сведению. Членам Правления

дать свои предложения по источникам финансирования мероприятий в 2016 году.

Проголосовало: «за» - 8, «против» - 0, «воздержался» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

3. Вопрос повестки дня №3. Прием в Региональную общественную

организацию «Федерация мотоциклетного спорта Белгородской области» новых

членов.

На основании письменных заявлений кандидатов в члены «Федерации

мотоциклетного спорта Белгородской области» о приеме в состав Федерации принять в

состав Региональной общественной организации «Федерация мотоциклетного спорта

Белгородской области» следующих лиц:

- Белоцерковскую Викторию Игоревну

- Шишкину Викторию Владимировну

- Приходько Дарью Юрьевну

- Золотарь Игоря Ивановича

Правомочность данных лиц на участие в Региональной общественной организации

«Федерация мотоциклетного спорта Белгородской области» проверена и подтверждена.

Проголосовало: «за» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

4. Вопрос повестки дня №4. Разное.

4.1. Бредихин Владимир Пантелеймонович проинформировал членов Правления о

явке членов РОО «Федерация мотоциклетного спорта Белгородской области» на очередном

отчетном Общем собрании РОО «ФМСБО», которое состоялось 17 декабря 2015 года.

Так, в заседании приняли участие 64 делегата из 94 состоящих в составе Членов Федерации

по состоянию на 17 декабря 2015 года.

Бредихин В.П. предложил: информацию о явке на очередное отчетное Общее

собрание членов РОО «ФМСБО» принять к сведению и при подготовке очередного

заседания ответственным лицам усилить дисциплину по явке Членов Федерации.

Проголосовало: «за» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

 4

4.2. В целях расширения технической возможности при проведении соревнований на

территории трассы по мотокроссу «Мототрассы Таволжанка» в г.Шебекино

Ходоровский С.Л. выступил с предложением рассмотреть вопрос присоединения трассы к

электрическим сетям.

Бредихин В.П. предложил поддержать инициативу Ходоровского С.Л.

В срок до 29.01.2016 Ткаченко А.И. подготовить и направить в адрес филиала

ПАО «МРСК Центра»-«Белгородэнерго» Заявление о предоставлении информации для

подключения к электрическим сетям объекта.

Проголосовало: «за» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

4.3. Бредихин В.П. напомнил о том, что по предложению председателя регионального

отделения ДОСААФ России Белгородской области Ахтырского А.И. прорабатывается

вопрос о создании Совета ветеранов РОО «Федерация мотоциклетного спорта Белгородской

области». Целью создания Совета ветеранов является обобщение и привлечение

интеллектуального и организационного потенциала ветеранов, пользующихся

общепризнанным авторитетом и влиянием в мотоциклетном спорте к реализации целей и

задач Федерации, пропаганда занятий мотоциклетным спортом среди всех возрастов,

популяризация движения ветеранов мотоциклетного спорта в Белгородской области в СМИ

и др. Инициативной группой разработан Проекта Положения.

Бредихин В.П. предложил: в срок до 01.02.2016 всем членам Правления дать свои

замечания к Проекту Положения о Совете ветеранов РОО «Федерация мотоциклетного

спорта Белгородской области» и подготовить предложения по персональному составу

Совета ветеранов.

Проголосовало: «за» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.